
Sevilla, 4 de agosto 2008 BOJA núm. 154 Página núm. 65

Contratos de las Administraciones Públicas, hace pública la 
adjudicación siguiente:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Empresa Pública «Hospital de Poniente». 

El Ejido (Almería).
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

Financiera y Servicios Generales.
c) Número del expediente: P.N. 4/08.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medicamentos 

análogos de citosina y profármacos de análogos de desoxigu-
nosina para el tratamiento de la infección por VIH con destino 
a la Empresa Pública «Hospital de Poniente».

c) Lotes: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación:
e) Tramitación: Ordinaria.
f) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 406.902,00 

euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 29.1.2008.
b) Contratista: Glaxosmithkline, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 406.310,73 euros.
6. Lotes declarados desiertos: No, véase informe técnico.

El Ejido, 17 de julio de 2008.- El Director Gerente, Antonio 
Linares Rodríguez. 

 RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2008, de la Em-
presa Pública «Hospital de Poniente» de Almería, por la 
que se publican adjudicaciones definitivas en su ámbi-
to. (P.N. 1/08).

Esta Dirección Gerencia, en cumplimiento de lo estable-
cido en el artículo 93.2 del Texto Refundido la Ley de Contra-
tos de las Administraciones Públicas, hace pública la adjudica-
ción siguiente:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Empresa Pública «Hospital de Poniente». 

El Ejido (Almería).
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Fi-

nanciera y Servicios Generales.
c) Número del expediente: P.N. 1/ 08.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medicamentos 

Antirretrovirales para el tratamiento de la infección por VIH 
con destino a la Empresa Pública «Hospital de Poniente».

c) Lotes: Véase Informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: 
e) Tramitación: Ordinaria. 
f) Procedimiento: Negociado sin publicidad
4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 

98.895,00 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 28.1.2008.
b) Contratista: Boehringer Ingelheim España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 98.647,05 euros.
6. Lotes declarados desiertos: No. Véase informe técnico.

El Ejido, 18 de julio de 2008.- El Director Gerente, Antonio 
Linares Rodríguez. 

 RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2008, de la Ge-
rencia Provincial de Jaén del Ente Público Andaluz de 
Infraestructuras y Servicios Educativos, por la que se 
hace pública la adjudicación del contrato que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 93 del 
Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que 
se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, esta Gerencia Provincial del Ente 
Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de 
la Consejería de Educación, en virtud de las competencias que 
tiene atribuidas por el Decreto 219/2005, de 12 de octubre, 
por el que se aprueban los Estatutos de dicho Ente, y en uso 
de las competencias delegadas por Resolución de 21 de di-
ciembre de 2005 (BOJA núm. 10, de 17 de enero), modificada 
por Resolución de 25 de abril de 2006 (BOJA núm. 85, de 8 
de mayo), ha resuelto publicar la adjudicación del contrato que 
a continuación se indica:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Gerencia Provincial de Jaén del Ente Pú-

blico Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de la 
Consejería de Educación.

b) Domicilio: C/ Bernabé Soriano, 29, entreplanta.
c) Localidad y código postal: Jaén, 23071.
d) Teléfono: 953 313 285.
e) Fax: 953 313 295.
2. Expediente número: 24/ISE/2008/JAE.
3. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del contrato: Servicio de control, atención y 

coordinación de los usuarios así como la correcta utilización 
de las instalaciones deportivas y recreativas, en horario y 
períodos no lectivos, en los Centros públicos de la provincia de 
Jaén dependientes de la Consejería de Educación.

b) Publicada la licitación en el BOJA núm. 86, de 30 de 
abril de 2008.

4. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.
5. Presupuesto base de licitación: 181.582,12 €.
Presupuesto unitario: 10,94 €/hora.
Lote 1: 103.761,21 €.
Lote 2: 77.820,91 €.
6. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de junio de 2008.
b) Contratista: 
Lote 1: Eulen, S.A.
Lote 2: Almeribox, S.L.
Nacionalidad: Española.
c) Importe base de adjudicación: 163.442,88 €.
Lote 1: 95.225,10 €.
Lote 2: 68.217,78 €.
Presupuesto unitario:
Lote 1: 10,04 €/hora.
Lote 2: 9,59 €/hora.

Jaén, 13 de junio de 2008.- El Gerente, Arturo Azorit 
Jiménez. 

 ANUNCIO de 22 de julio de 2008, de la Empresa 
Pública de Suelo de Andalucía, por la que se declara 
desierto la licitación por concurso de las obras corres-
pondientes al proyecto de Intervención Arqueológica en 
la Alcazaba Guadix (Granada) (Expte. 2008/2217).

La convocatoria del concurso de las obras correspondien-
tes al Proyecto de Intervención Arqueológica en la Alcazaba 



Página núm. 66 BOJA núm. 154 Sevilla, 4 de agosto 2008

de Guadix (Granada), fue publicada en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía núm. 82, de fecha 24 de abril de 2008, 
y en prensa; habiendo finalizado el plazo de presentación de 
ofertas a las 13,00 horas del día 14 de mayo de 2008, no 
ha concurrido a la licitación empresa alguna, según resulta 
de los certificados emitidos por los responsables del Registro 
general de EPSA y del Registro Auxiliar de la Oficina Técnica 
de Rehabilitación del ARC de Guadix, de 10 y 11 de julio, res-
pectivamente.

Como consecuencia de lo expuesto y en virtud de las 
competencias que tengo atribuidas por el artículo 1.2 de la 
Circular de Régimen Interior de 7 de marzo de 2005/70 

R E S U E L V E

Primero. Declarar desierto el concurso de las obras co-
rrespondientes al Proyecto de Intervención Arqueológica en la 
Alcazaba de Guadix (Granada) por falta de licitadores.

Sevilla, 22 de julio de 2008.- El Director, Jorge F. Cara 
Rodríguez. 

 ANUNCIO de 24 de julio de 2008, de Ferrocarriles 
de la Junta de Andalucía, de adjudicación de contratos 
de consultoría y obra que se citan.

Entidad adjudicadora: Ferrocarriles de la Junta de Andalu-
cía adscrito a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Dirección de obras. 
b) Descripción del objeto: T-MG6112/ODO0. Dirección de 

las obras de la Línea 1 del Metro Ligero de Granada. Tramo II 
(Subtramo II), p.k. 1 + 800-Campus de la Salud.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

6.11.2007.
2. Presupuesto de licitación: 1.925.275,41 euros, IVA in-

cluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento de adjudicación: Abierto.
b) Forma de adjudicación: Concurso.
c) Fecha: 2.7.2008.
d) Contratista UTE Iberinsa/Pereda 4.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 1.714.552,58 euros, IVA in-

cluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: T-MG6112/OEJ0. Ejecución de 

las actuaciones necesarias para las obras de la Línea 1 del 
Metro Ligero de Granada. Tramo II. (Subtramo II) Estadio de la 
Juventud-Campus de la Salud.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

1.10.2007.
2. Presupuesto de licitación: 85.035.466,17 euros, IVA 

incluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento de adjudicación: Negociado con publi-

cidad.
b) Forma de adjudicación: Negociado con publicidad.
c) Fecha: 7.7.2008.
d) Contratista UTE Ferrovial/Ucop.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 62.780.841,72 euros, IVA in-

cluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica. 
b) Descripción del objeto: T-SF6001/PEG0. Estudios y 

actuaciones previas necesarias para la electrificación del Eje 
Ferroviario Transversal de Andalucía. Tramo: Sevilla-Estación 
Antequera Santa Ana.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

19.12.2007.
2. Presupuesto de licitación: 350.000,00 euros, IVA in-

cluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento de adjudicación: Abierto.
b) Forma de adjudicación: Concurso.
c) Fecha: 7.7.2008.
d) Contratista Ayesa, S.A.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 315.000,00 euros, IVA incluido.

Sevilla, 24 de julio de 2008.- El Secretario General, José 
Luis Nores Escobar. 

 ANUNCIO de 24 de julio de 2008, de Ferrocarriles 
de la Junta de Andalucía, de adjudicación de contra-
tos de Consultoría y Obra durante el mes de junio de 
2008.

Entidad adjudicadora: Ferrocarriles de la Junta de Andalu-
cía adscrito a la Consejería de Obras Públicas y Transportes.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Proyecto. 
b) Descripción del objeto: T-CA6001/PPR0. Estudio de 

Trazado y Proyecto de Construcción del Sistema Tranviario de 
Jerez de la Frontera. 

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

BOJA: 9.11.2007.
2. Presupuesto de licitación: 2.500.000,00 euros, IVA in-

cluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento de adjudicación: Abierto.
b) Forma de adjudicación: Concurso.
c) Fecha: 2.6.2008.
d) Contratista Ute Iberinsa/Ardanuy.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 2.262.000,00 euros, IVA in-

cluido.

1. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: T-TC6102/OEJ0. Ejecución de 

las Obras del Tren Tranvía entre Chiclana de la Frontera y San 
Fernando. Tramo II: Caño Zurraque–San Fernando.

c) Lote: No procede.
d) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

BOJA: 7.12.2007.
2. Presupuesto de licitación: 71.719.141,55 euros, IVA in-

cluido.
3. Adjudicación.
a) Procedimiento de adjudicación: Negociado con publi-

cidad.
b) Forma de adjudicación: Negociado con publicidad.
c) Fecha: 27.6.2008.
d) Contratista Ute Sacyr/Prinur.
e) Nacionalidad: Española.
f) Importe de adjudicación: 52.831.002,96 euros, IVA in-

cluido.


